
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:             /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác triển khai thực hiện Quyết định số   

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ giai đoạn 2022-2025 

và triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới 

 

 Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm 

nhìn đến 2030 (sau đây viết tắt là Đề án 06); ngày 28/02/2022, UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch số 42/KH-UBND về triển khai thực hiện Quyết định số     

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát 

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Nhằm đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022 - 

2025 trên địa bàn tỉnh và đề ra những nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới, 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn tỉnh; đánh giá những kết quả đã đạt được; chỉ rõ những nguy 

cơ, khó khăn, “điểm nghẽn”, những nhiệm vụ còn chậm tiến độ có nguy cơ ảnh 

hưởng đến tiến độ triển khai Đề án 06 trên địa bàn tỉnh; kịp thời đưa ra các giải 

pháp khắc phục những nhiệm vụ chậm tiến độ gắn với trách nhiệm cụ thể của 

từng đơn vị, địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị tổ chức đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm, thực chất, đạt 

mục đích đề ra. Đảm bảo ổn định đường truyền liền mạch, thông suốt từ tỉnh tới xã. 

- Các nội dung đánh giá, triển khai xuyên suốt, phải bám sát trọng tâm, 

ngắn gọn, nêu rõ được tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và giải pháp thực hiện 

trong thời gian tới.  
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II. NỘI DUNG  

- Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Quyết định số      

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số       

42/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Quyết 

định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề 

án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk gắn với đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch số    

50/KH-UBND ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án 06 

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

- Đánh giá kết quả thực hiện 5 nhóm nhiệm vụ tại Đề án 06, gồm: (i) Pháp 

lý; (ii) hạ tầng công nghệ; (iii) an ninh an toàn bảo mật dữ liệu; (iv) nguồn lực 

triển khai (về kinh phí và con người cụ thể); (v) đề ra giải pháp khắc phục những 

tồn tại, đẩy nhanh những công việc chậm tiến độ theo lộ trình Đề án 06. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức sau khi Tổ Công tác triển khai Đề án 06 

của Chính phủ tổ chức Hội nghị sơ kết giai đoạn 2022-2025 (sẽ có Giấy mời 

thông báo thời gian cụ thể). 

2. Địa điểm:  

- Tại điểm cầu UBND tỉnh (Địa điểm: Phòng họp trực tuyến, Trụ sở 

HĐND và UBND tỉnh, số 09 Lê Duẩn, phường Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk). 

- Tại điểm cầu UBND cấp xã (Địa điểm: Phòng họp trực tuyến UBND 

cấp xã). 

3. Hình thức: 

Hội nghị trực tiếp tại Trụ sở UBND tỉnh kết hợp truyền hình trực tuyến 

đến UBND cấp xã. 

4. Thành phần: 

4.1. Tại điểm cầu UBND tỉnh 

- Kính mời: 

+ Lãnh đạo UBND tỉnh - Chủ trì. 

+ Thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành 

chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 của tỉnh (theo Quyết định số       
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0802/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh).  

+ Đại diện lãnh đạo Viễn thông Đắk Lắk (đơn vị cho thuê dịch vụ công 

nghệ thông tin Cổng Dịch vụ công tỉnh). 

+ Đại diện lãnh đạo các Phòng, Trung tâm thuộc Văn phòng UBND tỉnh: 

Nội chính; Khoa giáo - Văn xã; Đầu tư - Kinh tế; Trung tâm phục vụ hành chính công. 

- Cơ quan báo chí: Báo và Phát thanh - Truyền hình Đắk Lắk; Trung tâm 

Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh; đại diện Truyền hình Công an nhân 

dân (ANTV) tại Đắk Lắk (cử phóng viên dự và đưa tin). 

4.2. Tại điểm cầu UBND các xã, phường 

- Đồng chí Chủ tịch UBND các xã, phường chủ trì Hội nghị. 

- Thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, 

chuyển đổi số gắn với Đề án 06 cấp xã. 

- Đại diện các cơ quan, ban, ngành có liên quan (giao Chủ tịch UBND cấp 

xã quyết định về số lượng và thành phần triệu tập). 

IV. VỀ TIÊU ĐỀ, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ  

1. Tiêu đề Hội nghị 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 

HỘI NGHỊ  

ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI  

THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH SỐ 06/QĐ-TTG NGÀY 06/01/2022  

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ GIAI ĐOẠN 2022 - 2025 

Đắk Lắk, ngày      tháng 01 năm 2026 

2. Chương trình Hội nghị 

(1) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

(2) Trình chiếu Video Clip tóm tắt kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 

giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh (thay báo cáo tại Hội nghị). 

(3) Chương trình Tham luận. 

(4) Chương trình khen thưởng. 

(5) Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu kết luận Hội nghị. 
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V. THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ 

Dự kiến khoảng 5-7 bài tham luận. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị tài liệu và bài phát biểu kết luận của 

đồng chí chủ trì Hội nghị.  

- Gửi Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Chuẩn bị Hội trường, kết nối đường truyền trực tuyến và các điều kiện 

cần thiết khác để tổ chức chu đáo Hội nghị. 

2. Công an tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh dự thảo Bài phát biểu kết luận 

chỉ đạo của đồng chí chủ trì Hội nghị. 

- Điều hành chương trình Hội nghị, tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu. 

- Cập nhật nội dung cuộc họp (chương trình, báo cáo, các bài tham 

luận,…) tại mã QR đính kèm trong Giấy mời cuộc họp. 

- Dự kiến nội dung tham luận gửi các sở, ban, ngành, địa phương để tham 

luận tại Hội nghị và đôn đốc các đơn vị chuẩn bị nội dung để tham luận. 

- Chủ trì, phối hợp Báo và Phát thanh - Truyền hình Đắk Lắk xây dựng 

Video Clip tóm tắt kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022 - 2025 

trên địa bàn tỉnh (thay Báo cáo tại Hội nghị). 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh dự thảo Thông báo kết luận 

chỉ đạo của chủ trì Hội nghị sau khi kết thúc Hội nghị. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu, đề xuất các đơn vị, địa phương có 

thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022 – 2025 

trên địa bàn tỉnh đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng. 

3. Sở Nội vụ  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan đề xuất khen thưởng các 

đơn vị, địa phương có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Đề án 06 

giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Tổ công tác triển 

khai Đề án 06 của Chính phủ và Bộ Nội vụ. 

- Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ, tập hợp danh sách đề nghị Chủ tịch UBND 
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tỉnh khen thưởng theo quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng.  

4. Đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình Đắk Lắk 

Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng Video Clip tóm tắt kết quả triển khai 

thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh. 

5. Các sở, ban, ngành, địa phương 

- Cập nhật thành phần tham dự tại mã QR điểm danh tại Giấy mời.  

- Các đơn vị được yêu cầu tham luận chuẩn bị nội dung (ngắn gọn, không 

quá 7 phút) và gửi nội dung tham luận về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát 

Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an tỉnh, đồng chí Nguyễn Thị Kim 

Oanh, SĐT: 0907.675.999) để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Đảm bảo các điều kiện để tổ chức Hội nghị tại đơn vị thành công. 

- Triệu tập thành phần tham dự theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác triển khai thực 

hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ giai 

đoạn 2022-2025 và triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới trên địa bàn tỉnh; đề 

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);  

- C06 - Bộ Công an (để báo cáo); 

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Trương Công Thái); 

- TV Tổ công tác Đề án 06 của tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Báo và Phát thanh - Truyền hình Đắk Lắk; 

- Viễn thông Đắk Lắk; 

- UBND các xã, phường; 

- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Cao Như Khánh); 

- TTCN &CTTĐT tỉnh; 

- Các Phòng: NC; KGVX; ĐTKT; HCQT; TTPVHCC;  

- Lưu: VT, NC (w.10b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Công Thái 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

NỘI DUNG THAM  LUẬN 

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-UBND, ngày     /01/2026 của UBND tỉnh) 
 

1. Sở Tài chính tham luận với chủ đề: “Kết quả bố trí kinh phí cho các đơn 

vị trong triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06 trong năm 2026 để đảm bảo triển 

khai xây dựng các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên ngành”. 

2. Sở Nội vụ tham luận với chủ đề: “Việc tham mưu cấp có thẩm quyền ban 

hành các chính sách đặc thù thu hút, tuyển dụng, đãi ngộ và trọng dụng nhân lực 

chuyển đổi số làm việc tại các cơ quan nhà nước, đảm bảo về số lượng, chất lượng, 

phù hợp với đặc thù của từng lĩnh vực”. 

3. UBND phường Bình Kiến tham luận với chủ đề: “Phương hướng làm 

sạch, tái sử dụng dữ liệu đã được số hóa trên các lĩnh vực hộ tịch, đất đai để 

phục vụ giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn. Kiến nghị những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình triển khai đối với các sở, ngành liên quan”. 

4. UBND phường Buôn Ma Thuột tham luận với chủ đề: “Kết quả, kinh 

nghiệm trong triển khai mô hình điểm Camera AI phục vụ công tác quản lý con 

người, phương tiện và phục vụ công tác phòng chống tội phạm. Kiến nghị những 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện”. 

5. Công an tỉnh tham luận với chủ đề: “Kết quả công tác đảm bảo an toàn 

thông tin, an ninh mạng cho các hạ tầng kỹ thuật, dữ liệu, ứng dụng triển khai 

tại địa phương theo Kế hoạch số 07-KH/BCĐ ngày 25/6/2025 của Tỉnh ủy về 

thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu 

sắp xếp tổ chức bộ máy tỉnh Đắk Lắk”.  
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